
UCHWAŁA NR XXXIII/231/13
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE

z dnia 28 marca 2013 r.

w sprawie: zmiany uchwały z dnia 27 marca 2008r. Nr XXII /149/08 w sprawie zwolnienia od podatku od 
nieruchomości w ramach pomocy de minimis 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 i 8 oraz art. 40 ust. 1 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2010r., Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) Rada Miejska w Sławieuchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Sławie z dnia 27 marca 2008r. Nr XXII /149/08 w sprawie zwolnienia od 
podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 pkt. 1) uchwały, otrzymuje następujące brzmienie: "nowej inwestycji – należy przez to rozumieć inwestycje 
w środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne związane z tworzeniem nowego przedsiębiorstwa, 
rozbudową istniejącego lub nabycie środków trwałych bezpośrednio związanych z przedsiębiorstwem, które 
zostało zlikwidowane lub zostałoby zlikwidowane, gdyby zakup nie nastąpił, przy czym środki nabywane są 
przez niezależnego inwestora"; 

2) § 2 pkt. 3) uchwały otrzymuje brzmienie: "mikro, małym i średnim należy przez to rozumieć mikro, małego lub 
średniego przedsiębiorcę określonego w załączniku nr 1 do rozporządzenia Komisji ( WE ) nr 800/2008 z dnia 
6 sierpnia 2008r. uznającym niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 
i 88 Traktatu ( ogólnym rozporządzeniem w sprawie wyłączeń blokowych ) ( Dz. Urz. WE L 214, 9.08.2008 
)." 

3) w § 3 skreśla się ustęp 3; 

4) w § 4 w ustępie 3 skreśla się punkt 2; 

5) § 4 ust. 3 pkt. 4 lit. a uchwały, otrzymuje następujące brzmienie: "w przypadku mikro i małych 
przedsiębiorców - co najmniej 3 nowe miejsca pracy związane z nową inwestycją"; 

6) § 4 ust. 3 pkt. 4 lit. b uchwały, otrzymuje następujące brzmienie: "w przypadku średnich przedsiębiorców - co 
najmniej 20 nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją". 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A9F63DAC-297D-4C7A-8993-6796ECFA47A9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Celem przedmiotowego projektu uchwały jest określenie szczegółowych warunków udzielana pomocy 
publicznej w ramach pomocy de minimis w formie zwolnienia z podatku nieruchomości lub ich części związane 
z prowadzeniem działalności gospodarczej, będące w posiadaniu przedsiębiorcy pod warunkiem utworzenia 
nowych stałych miejsc pracy na terenie Gminy Sława. 

Ogólne zasady postępowania w sprawach dotyczących pomocy państwa spełniającej przesłanki określone 
w art. 87 ust. 1 Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską, zwanej pomocą pobliczną określa Ustawa 
z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. Nr 123, poz. 
1291 ). 

Natomiast szczegółowe warunki, co do udzielana pomocy, o której mowa w przedłożonym projekcie, zawiera 
Rozporządzenie Komisji Europejskiej (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 
87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis ( Dz. U. UE L z dnia 28 grudnia 2006 r.), które obowiązuje od 
1 stycznia 2007 r. 

Pomoc de minimis jest kategorią pomocy publicznej o małej wartości, nie ma wpływu na konkurencję oraz na 
wymianę handlową pomiędzy państwami członkowskimi, nie podlega więc notyfikacji ze strony Komisji 
Europejskiej. 

Przed podjęciem uchwały dot. pomocy de minimis , organ udzielający pomocy, ma obowiązek na podst. art. 
7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, 
zgłoszenia projektu pomocy Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

Projekt „zmiany uchwały z dnia 27 marca 2008r.  Nr XXII /149/08 w sprawie zwolnienia od podatku od 
nieruchomości w ramach pomocy de minimis" został przesłany do Prezesa UOKiK w dniu 10 marca 2013 r. 
Uwagi zgłoszone przez Prezesa Urzędu w piśmie z dnia 15 marca 2013r. zostały uwzględnione w projekcie 
niniejszej uchwały. 

Strona 1Id: A9F63DAC-297D-4C7A-8993-6796ECFA47A9. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




